目医発第1100号（保214）

平成20年3．月13目

都道府県医師会長　殿

目本医師会長

　　唐　澤　祥　人

試行的オンライン請求の取扱い施設の指定について（追加）

　試行的オンライン請求の取扱い施設の指定につきましては、平成19年5

月より順次ご連絡申し上げているところであります。

　今般、新たに3月5目よりオンラインを使用して請求することができる施

設の大臣指定が、下記のように追加されましたのでお知らせ申し上げます。

記

試行的オンライン請求実施施設の大臣指定

　平成20年3月5目から試行的オンライン請求を行うことができる保険

医療機関または保険薬局が厚生労働大臣から2月5目付け厚生労働省告示

第25号により指定された。

　①　保険医療機関（別表第1（追補（11））：207施設

　②保険薬局（別表第2（追補（11））：96施設

（添付資料）

・電子情報処理組織の使用による療養の給付、老人医療又は公費負担医療

に関する費用の請求をすることができる保険医療機関又は保険薬局の一部

を改正する件について
　　　　　　　　（平20．3．5　保発第0305005号　厚生労働省保険局長）

　　r別紙」

　官報抜粋（平20．3．5　号外第42号）

・試行的オンライン請求のできる施設数（H20．3．5現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日本医師会保険医療課）

r写」 保発第0305005号
平成20年3月5日

都道府県知事　　　　　殿

地方社会保険事務局長　殿

地方厚生（支）局長殿

厚生労働省保険局長

電子情報処理組織の使用による療養の給付、老人医療又は公費

負担医療に関する費用の請求をすることができる保険医療機関

又は保険薬局の一部を改正する件について

標記については、本日付官報をもって厚生労働省告示第57号として公布され・

平成20年3月5目付けにて施行されることとなった。
告示の概要及び施行期日は下記のとおりであるので・内容を御了知の上潰管下の

保険医療機関及び保険薬局に周知を図り、その取扱いに遺憾ないようにされたい・

記

第1　告示の概要
　　　療養の給付、老人医療及び公費負担医療に関する費用の請求1こ関する省令（昭

　　和51年厚生省令第36号）附則第4条の規定に基づき・療養の給付等に関する

饗募総総線要論1：懇篤難壁暑
　　示するものである。（別紙参照）。

第2　施行期日

　　　平成20年3月5日

　　　r別紙」

（2分冊の1）（号外第42号）幸侵官
第明
　きム
甲三円

秤㌃
　　1［

郵年

便一
　　対

物1二

ひ月’

目川

水1曜日平成20年3月5日1

一
．
藍

三
二

（号　　外）
虫立行政法人国立印刷局

目

次

〔
告

示
〕

O
電
子
情
報
処
理
組
織
の
使
川
に
よ
る
療
養

の
給
付
、
老
人
医
療
又
は
公
費
負
担
医
療

に
関
す
る
費
用
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で

き
る
保
険
医
療
機
関
又
は
保
険
薬
局
の
一

部
を
改
正
す
る
件
（
厚
生
労
働
五
七
）

O
種
苗
法
第
十
八
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ

き
品
種
登
録
し
た
件
（
農
林
水
産
三
五
五
）

〔
公

告
〕

諸
事
項

裁
判
所

破
産
、
免
責
、
再
生
関
係

地
方
公
共
団
体

行
旅
死
亡
人
、

会
社
そ
の
他

会
社
決
算
公
告

公
示
送
達
関
係

五
一五　≡…≡

○

［
〉

　　ムー

○生
・

一
小

一
脚
灘
鰭
難
欝
欝
織
目
辮
灘
麟
鞭
霧
盟
慰

厚
生
労
働
省
告
示
害
九
士
号
）
の
華
次
の
よ
う
に
改
正
す
る

厚
生
労
働
大
臣
舛
添
要
一

平
成
二
十
年
三
月
五
日

　　　　’　　一畠一 別
表
第
一
に
次
の
よ
う
に
加
え
る
。

〇
一
〇
望

O
一
〇
誤

O
H
O
㎝
O

O
一
〇
鴇

〇
一
〇
㎝
o
。

O
H
O
田

〇
一
〇
〇
〇

〇
H
O
①
一

〇
一
〇
＄

O
H
O
O
ω

〇
一
〇
9

0
H
O
①
ω

〇
一
〇
①
①

O
ゆ
O
N
ω

。
⑲
O
隠

。
ゆ
。
窃

O
ゆ
O
ま

O
ω
O
μ
O

。
“
O
ω
H

。
“
O
器

O
U
O
旨

O
㎝
〇
一
〇
。

0
0
0
旨

O
O
O
一
㏄

。
O
O
に

0
0
0
一
㎝

誌韓羅藩藷1藩諜

耐

菊
弼
爾
戴
無
涯
菌

園
繭
藍
＞
噸
ゆ
前
論

園
鶏
鉾
＞
朗
E
臨
冴
並
☆
こ
い
、
随

貸羅
期
斗
「
廿
灘
嚇
頭
｝
畑
瑞
前
罰
罰

園
煎
尊
＞
浮
囚
副
対
ゆ
書
軸
梱
繭

前
罰
園
鶏
薙
＞
洋
圏
出
演
踏
所
。
亜
ぴ

琳
臆
前
溺

園
鶏
鼎
》
洋
回
賊
蓄
ゆ
詳
蕪
C
①

ぴ
乙
畦
ゆ
強
調
識

輩
詳
繭
酬
灘
・
ゆ
激
罰

鵡
副
・
薫
加
二
園
繭
郎
＞
圓
留
薄
直

前
罰
園
鶏
群
＞
融
田
前
罰
ゆ
罰
鼬
虫
詩

前
薄
薄
嶺
煎
酪
葺
調
香
3
ひ
、
む
ス
V
庸

、
マ
黛
⊆
い
吏
貸

園
薄
藍
＞
洋
回
申
漸
ゆ
田
肺
熱
罰

園
購
藍
＞
洋
回
虫
田
鐡
幽
幽
誇
ゆ

謙
罰
証
細
箔
書
風
謬
⑳
前
罰

酬
鄭
奇
知
執
論

敵
h
前
論

湘
瞬
臨
戦
識

画
図
繭
鶏
菊
解
団
ヨ
三
殉
廿
旨
翻

片
冊
海
潮
濁

洋
回
園
強
襲
＞
瑚
粛
ゆ
齪
船
羅
苫

前
罰
ゆ
旨
差
国
論
ゆ
前
飼

E
田
冴
摯
貸
こ
D
受
貸

｛
階
勲
Σ
盆
・
園
耐
語

汁
欝
奇
風
帯
婬
ゆ
前
混

米
箔
丑
旨
前
湿

園
鶏
鉾
》
川
朝
朗
粛
摯

聾
m
嚇
朔
艶
出
吟
前
罰

珍
旨
醐
謡
鞭
㊧
、
⑳
齢
湿

蓋

（
＝
）

ヨ

麟

昔

＃
蘭
誹
画
図
三
驚
一
ω
熟
N
↓
皿
一
輪
ω
o
。
湘

詳
面
掛
丑
海
図
酬
刈
熟
圏
H
一
引
皿
一
畔
H
却

詳
蕪
掛
輯
製
図
輌
望
暑
湿
N
猫
ム
引
皿
¢
蹄
ま
和

書
藏
誹
諫
田
図
油
C
該
㎞
江
熟
①
臼
田
一
締
0
湘

詳
瀦
計
諦
田
図
畑
慕
ω
H
Φ
蹄
昔

詳
藏
引
隠
釦
図
油
湘
矧
N
淋
H
o
。
目
皿
刈
畔
ま
釦

＃
軸
研
梱
望
図
汁
朗
苗
細
し
n
q
皿
a
麟
毬
却

圖
留
書
蔀
三
智
一
引
皿
ω
一
締
一
畑

図
盈
掛
創
㌦
二
月
目
〇
H
畔
苗
晶

圖
躇
掛
蔀
三
酉
H
弓
田
鵠
蹄
＝
巾

贈
望
研
君
瞬
普
通
曽
蹄
昔
旨

鵬
颪
誹
岩
壁
望
潮
一
↓
皿
含
蹄
苗

斑
抑
売
掛
㊤
熟
圏
刈
引
田
N
蹄
苗

珊
難
ヨ
憲
田
一
t
一
膳
一
ゆ
O

蝋
期
剖
酬
弟
暑
N
t
㎝
一
嵩

酬
鄭
掛
汁
“
購
甫
“
E
蒋
O
ω
1
一

回
訓
遇
二
殉
奇
計
醐
田
q
心
H

鵠
團
掛
船
冷
難
㊤
巷
哩
き
一
一

皿
訓
ヨ
劃
函
劃
斜
間
引
菰
善
ω
O

書
跡
掛
湘
図
面
丑
沿
ω
1
謡
一
『
q
へ
▽
黛
曽

尊
田
耕
諒
網
場
画
一
弓
四
一
。
蹄
㎝
㎝
ご
旧

汁
誌
誹
隠
田
H
ω
－
一

米
神
油
奇
計
血
肝
田
『
①
1
ω
①

驕
画
引
肋
細
眉
H
↓
－
ω

豊
国
ヨ
汁
刈
細
健
柵
爵
舗
㌫
器

矧
闘
翻
製
三
囲
冒
一
汁
帰
島
汁
繭
き
O
O

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
都
都
都
都
都
都
都
都
．
都
都
都
都

島
島
城
城
城
城
城
馬
馬
玉
玉
玉
玉
玉
葉
葉
葉
菜
葉
葉
菜
葉
京
京
京
京
京
京
京
山
。
小
京
京
京
山
。
示

福
福
茨
茨
茨
茨
茨
群
群
埼
埼
埼
埼
埼
千
千
千
千
千
千
千
千
東
東
東
東
東
東
東
東
東
東
東
東

灘
羅
欝
継
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
器
灘
器
器
㎜
㎜
器
㎜
㎜
耀

N

（
ゆ
N
寸
堅
命
）

騨

迦

畢
一
）
マ
田
の
町
。
り
揖
O
N
運
．

財団法人慈山会医学研究所付
属坪井病院

南相馬市立小高病院

医療法人慈政会小柳病院

大山胃腸科外科病院

茨城県立友部病院

総合病院取手協同病院

高田整形外科

桐生厚生総合病院

国立大学法人群馬大学医学部
附属病院

医療法人聖仁会西部総合病院

八潮中央総合病院

田嶋医院

埼玉医科大学病院

西熊谷病院

医療法人思誠会勝田台病院

医療法人社団柏水会初石病院

国立大学法人千葉大学柏の葉
診療所

医療法人社団江陽会江陽台病
院

医療法人社団一心会初富保健
病院

医療法人社団協友会船橋総合
病院

医療法人三矢会八街総合病院

国立がんセンター東病院

東京慈恵会医科大学附属病院

まがり医院

医療法人社団恒正会そねクリ
ニック

医療法、べ社団つばさ両国東ロ
クリニック

日本赤十字社東京都支部大森
赤十字病院

財団法人東京都保健医療公社
荏原病院

本阿弥医院

東京女子医科大学東医療セン
ター

財団法人東京都医療保健協会
練馬総合病院

医療法人財団厚生協会東京足
立病院

東京医科大学八王子医療セン
　ター

　医療法人永寿会恩方病院

郡山市安積町長久保1－10－13

南相馬市小高区東町3丁目8番地

古河市稲宮1001

常陸太田市塙町3521

笠間市旭町654

取手市本郷2－1－1
つくば市栗原字上松見3963

桐生市織姫町6－3

前橋市昭和町3－39－15

さいたま市桜区上大久保884

八潮市緑町1－41－3

鴻巣市鎌塚3－9－5
入間郡毛呂山町大字毛呂本郷38

熊谷市大字石原572

八千代市勝田622－2

柏市西原7－6－1
柏市柏の葉6－2－1

流山市西深井393

鎌ヶ谷市初富114

船橋市本町4－8－28

八街市八街ほ137－1

柏市柏の葉6－5－1
港区西新橋3－19－18

新宿区荒木町6－34

新宿区新宿3－31－1大伸第2ビル6F

墨田区両国4－36－9M　Kビル2F3F4F5F

大田区中央4－30－11

大田区東雪谷4－5－10

豊島区南長崎4－24－12

荒川区西尾久2－1－10

練馬区旭丘1－24－1

足立区保木間5－23－20

八王子市館町1163

八王子市西寺方町105

都
都
県
県
県
県
県
陳
際
県
県
限
県
県
県
限
限
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県

川

日

“
川

u
月
－
川
月

月

川

川
月

刀
ハ

潟
潟
潟
潟
潟

山
口

川
川

井
井

梨
梨
梨

梨

梨
梨

棘
鷲
翻
繍
罵
灘
鯨
瞭
糠
懸
馨
新
熱
熱
葛
石
石
福
福
出
山
山
山
山

畿
欝
躍
灘
獺
畿
獺
綿
灘
臨
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
磯
㎜

医療法人徳洲会東京西徳洲会　昭島市松原町3－1－1
病院
ふたばクリニック　　　　　世田谷区三軒茶屋2－8－11カーサM　L101

恩賜財団済生会横浜市東部病　横浜市鶴見区下末吉3－6－1
院

新横浜リハビリテーション病　横浜市神奈川区菅田町2628－4
院

本牧ベイサイドクリニック　　横浜市中区本牧原1－22ムラーラ本牧南館3F

公立学校法人横浜市立大学附　横浜市南区浦舟町4－57
属市民総合医療センター

医療法人大樹会佐藤病院　　　鎌倉市御成町9－5

藤沢病院　　　　　　　　　　藤沢市小塚383

上村脳神経外科クリニック　　藤沢市藤沢966－3毛利ビル2階

いわもと皮フ科クリニック　　藤沢市辻堂2－4－30田代ビル2F

神奈川県厚生農業協同組合相　相模原市橋本2－8－18
模原協同病院
医療法人社団厚泉会厚木中町　厚木市中町4－10－2ハラダ中町ビル1F
クリニック

医療法人徳洲会大和徳洲会病　大和市中央4－4－12
院

塚原眼科医院　　　　　　　　横浜市旭区二俣川1－5－38F　Sビル2F

昭和大学藤が丘リハビリテー　横浜市青葉区藤が丘2－1－1
ション病院
昭和大学横浜市北部病院　　　横浜市都筑区茅ヶ崎中央35－1

神奈川県厚生農協組合連合会　伊勢原市桜台2－17－1
伊勢原協同病院
新潟信愛病院　　　　　　　　新潟市西区上新栄町1丁目1番1号

済生会新潟第二病院　　　　　新潟市西区寺地280－7

厚生連長岡中央綜合病院　　　長岡市川崎町2041番地

新潟大学医歯学総合病院　　　新潟市中央区旭町通1番町754

独立行政法人国立病院機構新　柏崎市赤坂町3－52
潟病院
石田ひとみ眼科医院　　　　　富山市高屋敷833－1タカサンビル1F

医療法人社団浅ノ川桜ヶ丘病　金沢市観法寺町へ174番地
院

医療法人社団浅ノ川千木病院　金沢市千木町へ33番地の1

独立行政法人国立病院機構医　金沢市岩出町二73－1
王病院

医療法人福井愛育病院　　　　福井市新保2－301

独立行政法人国立病院機構福　敦賀市桜ケ丘町33－1
井病院

浅川内科胃腸科医院　　　　　甲府市山宮町1187－2

吉岡医院　　　　　　　　　　山梨市東後屋敷524－1

財団法人山梨厚生会山梨厚生　山梨市落合860
病院
医療法人快療会くつま整形外　南巨摩郡増穂町青柳町1136－1

科医院

宮下医院　　　　　　　　　　富士吉田市大明見295

山梨赤十字病院　　　　　　　南都留郡富士河口湖町船津字剣丸尾6663－1

（
ゆ
N
寸
黙
ξ
ゆ
）

哩
蒔

→1皿

田
讐
）
『
へ

田
の
殴
。
り
母
O
N
餐
降
。「）

県
県
県
県
県
県

梨
梨
野
野
野
野

山
山
長
長
長
長

1
2
1
2
3
4

2
つ
一
り
】
ワ
一
9
回
り
。
一

〇
〇
〇
〇
〇
〇

9
七
9
b
O
O
O
O

1
1
つ
〕
つ
一
9
一
ウ
】

県
県
県
県

阜
岡
岡
知

岐
静
静
愛

・
b

「
D

6
ラ
｝

り
」

4

4

6

0

0

0

0

1
つ
】
リ
ム

”
O

つ
〕
9
一

り
乙
り
、
一

23063愛知県

県
県
県
県
県
県

n
［
n
口
口
H
n
口
口
H
口
H

午
戸
矢
’
矢
矢
矢
生
み

愛
愛
愛
愛
愛
愛

4
5
6
［
，
’
S
9

6
6
6
6
6
6

0
0
0
0
0
U

（
O
り
O
∩
O
り
O
（
O
q
O

9
］
つ
』
つ
〕
ワ
一
つ
一
つ
一

県
県
県
県
県
県
県
府
府
府

知
知
知
重
重
重
賀
都
都
都

愛
愛
愛
三
三
三
滋
京
京
京

0
1
2
1
2
3
2
4
5
6

7
7
7
2
2
2
2
3
3
3

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3
3
3
4
4
4
5
6
6
6

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

27125大阪府

27！26大阪府

27127

27128

27129

27130

2713！

27132

27133

27134

27135

府
府
府
府
府
府

阪
阪
阪
阪
阪
阪

大
大
大
大
大
大

府
府
府

阪
阪
阪

大
大
大

赤坂台病院

山梨大学医学部附属病院

産科婦人科矢嶋医院

市立大町総合病院

医療法人二階堂医院

国立大学法人信州大学医学部
附属病院

なりみやクリニック

城ケ崎やまだクリニック

藤島クリニック

医療法人愛生会総合上飯田第
一病院

医療法人友志会水谷クリニッ
ク

医療法人八誠会守山荘病院

豊橋市民病院

岩屋病院
おおいし目艮不斗

佐原医院

かごた公園メンタルクリニッ
ク

医療法人榊原外科

稲沢市民病院

水田医院

三重県立総合医療センター

とら整形クリニック

松阪中央総合病院

彦根市立病院

医療法人健康会千本診療所

医療法人大森医院

天満小1、見科医院

医療法人ペガサス馬場記念病
院

神経科・河崎会クリニック

も）ようクリニック

村上ペインクリニック・外科

水間病院

おざわクリニック

医療法人行村医院

医療法人菜の花会菜の花診療
所

大阪市立大学医学部附属病院

ほくとクリニック

安田内科クリニック

甲斐市竜王新町2150

中央市下河東1110

長野市東和田689－5

大町市大町3130

千曲市磯部1194－1

松本市旭3－1－1

山県市高富1614

伊東市八幡野1127－130

浜松市東区有玉北町1995

名古屋市北区上飯田北町2－70

名古屋市北区中丸町2－2

名古屋市守山区町北11－50

豊橋市青竹町字八間西50

豊橋市岩屋町岩屋下1－2

豊橋市宮下町68番地の1

豊橋市植田町字池下27－3

岡崎市籠田町11蜂須賀ビル2階

春日井市如意申町1－10－13

稲沢市御供所町1番1号

清須市一場屋舗1419

四日市市大字日永5450－132

亀山市江ケ室2丁目4－21

松阪市川井町字小望102

彦根市ハ坂町1882番地

京都市下京区観喜寺町10－15

京都市南区吉祥院清水町35番地の3

京都市西京区上桂宮ノ後町33－4サンモールスク

エア1階
堺市西区浜寺船尾町東4－2製

大阪市東住吉区山坂1－20－10サンプラザ山坂1
F

高槻市川添2－2－21

高槻市真上町6－30－2

貝塚市水間51

箕面市粟生間谷西3－7－9シャトー野間1階

吹田市豊津町1－18エクラート江坂ビル2F

大阪市生野区勝山北2－11－26

大阪市阿倍野区旭町1－5－7

大阪市大正区三軒家西1－19－5
大阪市東淀川区淡路3－20－23メゾンドール清水
102号室

27136大阪府

27137大阪府
27138大阪府

府
府
府
府
府
府
府
県
県
県
県
県

阪
阪
阪
阪
阪
阪
阪
庫
庫
庫
庫
庫

大
大
大
大
大
大
大
兵
兵
兵
兵
兵

9
0
1
2
3
4
5
7
8
9
0
1

3
4
4
4
4
4
4
9
9
9
0
0

1
1
1
1
1
1
1
0
0
0
1
1

27

Q7

Q7

Q7

Q7

Q7

Q7

Q8

Q8

Q8

Q8

Q8

28102

2S103

28104

28105

28106

29027

29028

29029

29030

29031

30012

県
県
県
県
県
県

庫
庫
庫
庫
庫
良

兵
兵
兵
丘
パ
兵
奈

奈良県
奈良県

県
県
県

山

良
良
欠

る

奈
奈
和

32011島根県

33034

33035

33036

34040

34041

県
県
県
県
県

山
山
山
島
島

岡
岡
岡
広
広

34042広島県
34043広島県

34044

34045

広島県
広島県

医療法人優和会いぬいクリ
ニツク

医療法人松吉医院

医療法人學慈会ほりき皮膚科
クリニック

すぎまるクリニック

医療法人景岳会南大阪病院

はら腎・泌尿器科クリニック

黒田クリニック

近畿大学医学部附属病院

市立堺病院

東大阪市立総合病院

前田耳鼻咽喉科医院

医療法人明和病院

かぎおかクリニック

新見眼科

坂田整形外科リハビリテー
ション

医療法人中央会尼崎中央病院

うえだハートクリニック

医療法人聖医会佐用中央病院

まつもと目艮科

下山医院

医療法人松本快生会西奈良中
央病院

高浜医院

財団法人信貴山病院ハートラ
ンドしぎさん

平尾病院

奈良県立五條病院

メンタルクリニックおおや

独立行政法人国立病院機構浜
田医療センター

池上医院

ほう皮フ科クリニック

医療法人東浩会石川病院

医療法人社団更生会草津病院

医療法人社団ひかり会木村眼
科内科病院

医療法人仁康会小泉病院

医療法人社団ミドリ会さいと
うノ」・歩見菲斗

こさこ皮ふ科クリニック

医療法人社団八千代会八千代

病院

守口市橋波東之町1－10－10

交野市天野が原町2－29－3

東大阪市西石切町1－11－20

大阪市平野区瓜破2－1－16ワイレア2F

大阪市住之江区東加賀屋1－18－18

堺市堺区浅香山町3－4－28

堺市堺区南三国ケ丘町4－3－1

大阪狭山市大野東377－2

堺市堺区南安井町1－1－1

東大阪市西岩田3－4－5
神戸市灘区王子町1－1－14前納ビル1F

西宮市上鳴尾町4番31号

西宮市甲子園網引町2番15号

明石市二見町東二見895－4

加古川市平岡町中野娼4－1

尼崎市潮江1－12－1
たつの市揖保川町新在家15－121

佐用郡佐用町佐用3529－3
姫路市駅前町232番地しらさぎ駅前ビル3階

美方郡香美町香住区香住1828

奈良市百楽園五丁目2番6号

奈良市千代ヶ丘2丁目1－19

生駒郡三郷町勢野北4－13－1

橿原市兵部町6番28号

五條市野原西5－2－59
和歌山市美園町5丁目61番地ステーションビルV
I　V　O5階

浜田市黒川町3748

岡山市下428－3

倉敷市浜ノ茶屋312－9

津山市川崎1303

広島市西区草津梅が台1（〕一1

呉市中通2－3－28

三原市小泉町42菊

福山市宝町5－24

三次市十日市東4－1－30
安芸高田市八千代町勝田448

寸

（
ゆ
N
寸
」
蛋
芯
ゆ
）

駆新詩

畑

田
脚
二
）
天

田
の
醍
の
世
O
N
選
評

35035山口県

県
県
県
県

口
口
口
口

山
山
山
山

埆
b
〔
！
8
G
」

り
0

3

り
0

3

0

0

0

0

「
D

「
D

「
D

に
D

3

り
O

∩
O

∩
O

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県

口
媛
媛
媛
媛
知
知
知
知
岡
岡
岡
岡
岡
岡
岡
岡
岡
岡

山
愛
愛
愛
愛
高
高
高
高
福
福
福
福
福
福
福
福
福
福

㎜脳

o
撒
㎜
器
搬
器
儲
搬
㎜
郡

県
県
県
県
県

費
本
本
分
分

佐
熊
熊
大
大

6
4
5
5
6

1

つ
一

つ
】

つ
］

り
！
ロ

∩
V

O

O

O

O

l

∩
D

り
0

4

4

」
⊥

4

4

4

4

44027大分県
4402S大分県

450！7

45018

450！9

45020

46037

46038

47022

47023

県
県
県
県
県
県
県
県

崎
崎
崎
崎
鴨
鴨
縄
縄

ノ

ド
ノ

宮
宮
宮
宮
鹿
鹿
沖
沖

医療法人和同会宇部リハビリ
テーション病院

宇都宮クリニック

新岩国外科内科医院

医療法人天野内科胃腸科医院

医療法人山口ひふ科クリニッ
ク

医療法人光輝会光輝病院

消化器科久保病院

放射線第一病院

市立八幡浜総合病院

大洲中央病院

近森病院

近森病院第二分院

近森リハビリテーション病院

メンタルクリニックちかもり

医療法人光風会宗像病院

北九州古賀病院

川谷医院

医療法人社団相和会中村病院

見立病院

大法山病院

堤病院

さやがたにクリニック

北九州八幡東病院

医療法人碧水会門司田野浦病
院

佐賀県立病院好生館

医療法人敬愛会城山病院

桜十字病院

大分県済生会日田病院

大分県済生会日田病院無医地
区巡回診療所

衛藤外科

独立行政法人国立病院機構大
分医療センター

松本内科呼吸需科医院

野崎東病院

社団法人八日会藤元病院

　医療法人十善会県南病院

財団法人慈愛会谷山病院

　野崎クリニック

　まつしまクリニック

　医療法人沖縄徳洲会南部徳洲
会病院

宇部市大字西岐波229の3

周南市西松原3丁目6番43号

岩国市御庄1丁目105－3

長門市東深川2010の1

周南市桶川町5番15号

熊毛郡平生町大字佐賀字鳩ケ峯2－77

今治市内堀一丁目1番19号

今治市北日吉町1－10－50

八幡浜市大平1番耕地638番地

大洲市東大洲5

高知市大川筋1丁目1－16号

高知市北本町1丁目1－7

高知市北本町1丁目2番6号

高知市駅前町3－13

宗像市大字光岡130

古賀市千鳥2丁目12－1

福岡市中央区白金1丁目12－2

福岡市南区老司3丁目33－1

田川市大字弓削田3237

田川市大字猪国690

遠賀郡岡垣町鍋田2－1－1

北九州市戸畑区東鞘ケ谷町2－1

北九州市八幡東区西本町2丁目1－17

北九州市門司区大字田野浦1018－1

佐賀市水ケ江1－12－9

熊本市上代9－2－20

熊本市御幸木部1－1－1
日田市大字三和643番地の7

日田市大字三和643番地の7

杵築市大字大内字塩浜7695番1

大分市横田二丁目11番45号

宮崎市下北方町横小路5928－16

宮崎市村角町高尊2105

都城市早鈴町17街区4号

串間市大字西方3728

鹿児島市小原町8番1号

鹿児島市東谷山5丁目27－2

中頭郡読谷村字瀬名波894－2

島尻郡八重瀬町字外間171－1

墨纈畑恨暴Q踊’い2暴’ゆQ。

県
県
県

蟹
木
都
岩
栃

0

ρ
Q

9
一

4

0

0

3

9

0

0
09047栃木県

09048栃木県

09049栃木県

09050栃木県

09051栃木県

09052栃木県

県
県
県

玉
葉
葉

埼
千
千

∩
コ

ー

9
〕

5

［
－

〔
’

0

0

0

1

つ
一

ワ
一

1

1

1
12073千葉県
13180東京都
13181東京都
13182東京都
13183東京都
13184東京都
13185東京都
13186東京都
14092　神奈川県

14093　神奈川県

14094　神奈川県

14095　神奈川県

14096　神奈川県

14097　神奈川県

14098　神奈川県

14099　神奈川県

14100　神奈川県

14101　神奈川県

14102　神奈川県

14103　神奈川県

14104　神奈川県

14105神奈川県

14106神奈川県

15017新潟県

17034石川県

　　　　　　　　追

　　保　険　薬　局　名

有限会社幸成堂薬局

株式会社ピノキオ薬局間々田
調剤薬局

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局小山東店

株式会社ピノキオ薬局しろや
ま調剤薬局

株式会社ピノキオ薬局あさひ
薬局

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局真岡西店

株式会社ピノキオ薬局ピノキ
オ薬局栃木店

エムシー関東株式会社ラベン
ダー薬局

ボプラ薬局

銚子メディクス株式会社

有限会社眞鍋薬局玉造眞鍋薬
局

有限会社石野薬局若葉店

さくら薬局目黒本町店

ひまわり調剤薬局

チチブ薬局

チチブ薬局二丁目店

有限会社昼川薬局

旭が丘調剤薬局

ハート薬局

望星鶴見薬局

日本調剤MMパーク薬局

望星大磯薬局

望星平塚薬局

有限会社酒匂薬局

山崎薬局

久野調剤薬局

扇町薬局

望星渋沢薬局

望星おおね薬局

望星秦野薬局

厚木中町薬局

望星横浜みどり薬局

望星薬局

望星本町薬局

社団法人柏崎薬剤師会会営薬
局

はくい薬局

　　補　q1）

　　　　所　　　　　在

一関市大町4－23

小山市間々田1627－1

小山市若木町1－5－6

小山市城山町2－9－18

真岡市上高間木2－25－8

真岡市長田601－2

下都賀郡都賀町合戦場212－6

下都賀郡岩舟町大字新里181－3

蓮田市本町2－20

銚子市東芝町5－1

成田市玉造7－23－2

地

いすみ市岬町長者182－5

目黒区目黒本町1－14－4山田ビル101

世田谷区桜上水5－27－3

豊島区長崎1－5－1
豊島区長崎2－26－19

北区王子4－24－13

日野市旭が丘2－3－1田辺ビル1F
小平市小川東町5－20－31エスポアールB1号

横浜市鶴見区下末吉3－5－15

横浜市西区みなとみらい3－6

中郡大磯町月京30－18

平塚市富士見町8－44

小田原市酒匂5－12－29

小田原市酒匂5－2－30

小田原市久野911－1

小田原市扇町1－16－37宮内ビル103

秦野市曲松2－1－38
秦野市南矢名1－2－1
秦野市立野台1－2－4

厚木市中町1－7－15
横浜市緑区十日市場町1726－13

伊勢原市下糟屋96－2

伊勢原市伊勢原3－2－4

柏崎市茨目1－5－20

羽咋市的場町稲荷山出口8番地2

（
申
N
寸
肺
狐
，
申
燃
ゆ
）

奪

県
県
県
県

梨
梨
岡
岡

山
山
静
静

Q
」
0
4

「
D

つ
一
∩
0
9
轟
つ
一

〇
∩
∪
0
0

9
Q
」
つ
一

∩
・
〕

1

1

つ
ム

つ
〕

23222愛知県
26045京都府

府
府
府
府
暗

部
都
都
阪
阪

京
京
京
大
大

6
［
’
S
O
1

4

4

4
Q
」
q
一

〇
〇
〇
〇
〇

6
6
6
7
7

2
2
2
2
2

27092大阪府
27093大阪府

27094大阪府
27095大阪府

27096大阪府

28050兵庫県

みのり薬局月江寺通り店

アヤメ薬局

アリス薬局富士店

株式会社スギ薬局掛川プラザ
店

あい調剤薬局米津店

有限会社日新薬局

県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県
県

県
県
県
県
県

庫
庫
良
良
良
取
山
山
山
山
口
口
口
口
口
島
島
岡
岡

賀
賀
資
質
賀

兵
兵
奈
奈
奈
鳥
岡
岡
岡
岡
山
山
山
山
山
徳
徳
福
福

佐
佐
佐
佐
佐

羅
灘
羅
蕪
雑
羅
綿
価
㎜
瓢

迦

田
壁
．
田
ゆ
殴
o
り
世
O
N
遷
降
ゆ

小林薬局

三安通り薬局

ひじり調剤薬局

玉造大日薬局

桃谷大日薬局

ふじさか薬局
イムノファーマシーこうぜん
じ駅前薬局

大日薬局
イムノファーマシーのえ駅前
薬局

イムノファーマシーすみのえ
薬局

アオバ薬局プレラにしのみや
店

有限会社マスダ薬局

あけぼの薬局惣山店

こじか薬局斑鳩店

堀江薬局

スマイル薬局王寺店

有限会社五臓円薬局

西山薬局藤田店

パステル薬局大元店

高木薬局一宮店

パステル薬局灘崎店

くれない薬局

レインボー薬局

佐波薬局

有限会社薬心堂さくら薬局

仙崎薬局
トマト調剤薬局名東店

　トマト調剤薬局坂野店

辻薬局前原駅前店

有限会社北九州ファーマシー
錦町調剤薬局

辻薬局神田店

辻薬局一中通り店

辻薬局駅南店

辻薬局城内店

はる薬局

富士吉田市下吉田828

南アルプス市小笠原445－1

富士市松岡402－2
掛川市上張925番地8

西尾市米津町里230－1
京都市中京区壬生東高田町2番地2プェネリ
ジェール西五条2　101

宇治市蒐道谷下り22

舞鶴市行永東町24番地の5

長岡京市長法寺川原谷30－3

大阪市東成区玉津2－2－5
大阪市天王寺区鳥ヶ辻2－2－6エスポワール天
王寺1階
枚方市藤阪元町3－35－1
枚方市北中振1－17－16入江ビル1階

門真市堂山町26－3
大阪市城東区成育2－11－2フローラルステージ

成育1階
大阪市住之江区北島3－4－18

西宮市高松町4－8プレラにしのみや105－2

高砂市伊保1－7－13
神戸市北区惣山町5丁目10番2号
生駒郡斑鳩町幸前二丁目2番13号

大和高田市本郷町10番26号
北葛城郡王寺町王寺2丁目2－1栄和ビル103号

鳥取市二階町2－207

岡山市藤田578－8

岡山市大元上町14－28

岡山市西辛川539－12

岡山市灘崎町西紅陽台3－1－120

下関市武久町2丁目55番5号
宇部市恩田町2丁目24番1号
防府市八王子1丁目21番12号

岩国市錦見7丁目17番17号

長門市仙崎204の1
徳島市名東町1丁目115番地の4
小松島市坂野町字平田30番1

前原市前原中央2－2－22、

北九州市門司区錦町2－3

唐津市神田2202－60

唐津市新興町3003－5

唐津市新興町2922－5

唐津市南城内67

唐津市原992－1

41009佐賀県辻薬局刀町店
41010　佐賀県　辻薬局大手小路店

41011佐賀県　辻薬局栄町店

41012佐賀県辻薬局生駒店
41013　佐賀県　辻薬局市役所通り店

41014　佐賀県　辻薬局大名小路店

41015　佐賀県　辻薬局玄海町店

42006　長崎県　かつら薬局

44006　大分県　トモエ薬局石垣店

46021　鹿児島県　二矢調剤薬局

46022　鹿児島県　指宿会営薬局

46023　鹿児島県　サンライズ薬局

47060　沖縄県　くるみ薬局

47061沖縄県こずえ薬局
47062　沖縄県　はな薬局

47063　沖縄県　みね薬局

47064　沖縄県　レン薬局

47065　沖縄県　みなみ薬局

47066　沖縄県　さかき薬局

唐津市刀町1515番地2

唐津市南城内3番36号

唐津市栄町2582－3

唐津市鏡2653－1

唐津市刀町1531－1

唐津市大名小路71

東松浦郡玄海町大字今村6115

長崎市新大工町5－28

別府市石垣西1丁目3－47号

鹿屋市今坂町12572－11

指宿市十二町4224番地

薩摩川内市五代町3217番地1

那覇市字仲井真317－5

那覇市国場324

沖縄市知花6－23－28

浦添市伊祖4－1－18－1

浦添市宮城5－5－1
国頭郡恩納村字恩納6303－2

島尻郡南風原町字津嘉山1593番地

試行的オンライン請求のできる施設数
H20．3．5現在

医療機関　　　（病院） （診療所）
保険薬局 計 施行日

平成19年4月 345　　i　326 19 239 584 H19．4．5

平成19年5月
　　　…
U9　　　　　54 15 51 120 H19．5．5

平成19年6月
　　　…
W8　　　　　56 32 152 240 H19．6．5

平成19年7月
　　　…V5　　　　　34　　　… 41 227 302 H19．7．5

平成19年8月 90　　　　　45 45 236 326 H19．8．5

平成19年9月 120　　　　　48 72 131 251 H19．9．5

平成19年10月 124　　　　　43
@　　　i

81 170 294 H19．10．5

平成19年11月 159　　　　　59 100 113 272 H19．11．5

平成19年12月 148　　i　63 85 109 257 H19．12．5

平成20年1月 200　　i　112 88 93 293 H20．1．5

平成20年2月 201　　…　115 86 65 266 H20．2．5

平成20年3月
　　　　…
Q07　　i　130 77 96 303 H20．3．5

合計 1，826　…1，085 741 1，682 3，508

（日本医師会保険医療課）